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دبیر شورای عالی فضای مجازی دانشگاه 
آزاد اسلامی  منصوب شد

ئیس  ر  ، نچی ا طهر ی  مهد محمد کتر  د

دانشگاه آزاد اسلامی با صدور حکمی، عزیز 

نجف پورآقابیگلو را به عنوان »مشاور رئیس و 

دبیر شورای عالی فضای مجازی دانشگاه آزاد 

اسلامی و مجری طرح تحول دانشگاه در عرصه 

فضای مجازی« منصوب کرد. در متن حکم 

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی آمده است:

»با عنایت به  مراتبِ تعهد، تخصص و سوابق 

ارزنده جنابعالی بدین وسیله شما را به عنوان 

»مشاور رئیس و دبیر شورای عالی فضای مجازی 

دانشگاه آزاد اسلامی و مجری طرح تحول 

دانشگاه در عرصه فضای مجازی« منصوب 

می نمایم. نظر به توسعه روزافزون فضای مجازی 

در کشور و تاثیرات متقابل آن با نهاد دانشگاه 

و آموزش عالی و با هدف استفاده روشمند 

از فضای مجازی در جهت تحقق دانشگاه 

تمدن ساز اسلامی و در راستای تحقق منویات 

مقام معظم رهبری)دامه ظله( مبنی بر مواجهه 

هوشمندانه با فضای مجازی و قوی شدن در 

این عرصه، شورای عالی فضای مجازی دانشگاه 

آزاد اسلامی به محورهای ماموریت ذیل اهتمام 

خواهد داشت: 

1. تدوین سیاست ها، اولویت ها و برنامه های 

ملی ستاد، معاونت ها و واحدهای دانشگاه در 

عرصه فضای مجازی براساس سیاست های 

کلان و مصوبات شورای عالی فضای مجازی و 

شورای عالی انقلاب فرهنگی و سند دانشگاه 

اسلامی و نقشه جامع علمی کشور در قالب 

برنامه های پنج ساله دانشگاه آزاد اسلامی

2 . رصد، مطالعه و تحلیل مداوم وضعیت فضای 

مجازی دانشگاه آزاد اسلامی و نظام آموزش 

عالی و مراکز آموزشی در نسبت با تحولات 

جهانی و آینده فیزیکی- مجازی پیش رو

3 . طراحی و معماری یکپارچه اکوسیستم 

مجازی دانشگاه آزاد اسلامی و طرح تحول 

مدیریتی، آموزشی، پژوهشی فرهنگی، تربیتی 

و فناورانه دانشگاه آزاد اسلامی در عرصه فضای 

مجازی با رویکرد مهندسی فرهنگی

4 . تعیین نقش و ماموریت دانشگاه آزاد اسلامی 

در عرصه حکمرانی فضای مجازی کشور و کلان 

پروژه های آن اعم از: شبکه ملی اطلاعات، 

شبکه علمی کشور، قوی شدن و قدرت سایبری، 

ایجاد رشته های نوین دانشگاهی در حوزه 

فضای مجازی و تربیت سرمایه های انسانی 

متعهد و  متخصص و کارآمد، ترویج هنجارها و 

 ارزش ها و سبک زندگی اسلامی ایرانی و مقابله 

مؤثر با تهاجم همه جانبه فرهنگی و ارتقای 

فرهنگ کاربری و سواد فضای مجازی، توسعه 

اقتصاد دانش بنیان و کسب وکارها و اشتغال 

در فضای مجازی در چارچوب سیاست های 

اقتصاد مقاومتی کشور و دانشگاه کارآفرین، 

توسعه فضای مجازی سالم و محتوا و خدمات 

کارآمد و رقابتی منطبق بر ارزش ها و فرهنگ 

مصوب  موضوعات  سایر  و  اسلامی– ایرانی 

شوراهای عالی فضای مجازی و عالی انقلاب 

فرهنگی

5 . هماهنگ سازی، بسترسازی، فرهنگ سازی 

سیاست ها،  پیاده سازی  فرآیند  راهبری  و 

اولویت ها و برنامه های ملی ستاد، معاونت ها 

و واحدهای دانشگاه در عرصه فضای مجازی

6. نظارت بر حسن اجرای سیاست ها و اقدامات 

مصوب دانشگاه در عرصه فضای مجازی و 

ارزیابی کارآیی و اثربخشی آنها

7. بهره گیری از ظرفیت نخبگانی، اعضای 

هیات علمی و دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی 

در کل فرآیند تحول دانشگاه در عرصه فضای 

مجازی

8. شناسایی و تصویب برنامه های مشترک 

بین المللی در عرصه  و  با ظرفیت های ملی 

فضای مجازی

کردن  فعال  با  می رود  انتظار  جنابعالی  از 

فناوری  مرکز  همکاری  با  و  شورا  دبیرخانه 

اطلاعات، معاونت ها و ظرفیت های دانشگاه 

در ستاد، استان ها و واحدها در جهت پیگیری 

و اجرایی کردن ماموریت های فوق اهتمام ویژه 

داشته باشید. امید است با اتکال به درگاه 

خداوند بزرگ، در راه خدمت به اهداف مقدس 

نظام جمهوری اسلامی موفق و مؤید باشید.«

یت کشوری درس دانش خانواده«  ح »مدیر طر
در دانشگاه آزاد اسلامی تصویب شد

طرح »مدیریت کشوری درس دانش خانواده« 

توسط دکتر نفیسه فیاض بخش، مشاور رئیس 

دانشگاه آزاد اسلامی در امور زنان و خانواده 

به منظور استفاده بیشتر درس دانش خانواده 

و مشاوره دانشجویان دختر در سراسر کشور 

در هیأت رئیسه دانشگاه آزاد اسلامی مطرح 

و به تصویب اعضا رسید. این طرح با همکاری 

و مسئولیت نهاد مقام معظم رهبری در گروه 

معارف و همکاری معاونت دانشجویی فرهنگی 

با نظارت ویژه حوزه امور زنان و خانواده انجام 

می شود. 

حذف و اضافه دانشجویان دانشگاه آزاد
 در سامانه آموزشیار آغاز شد

حذف و اضافه واحدهای درسی دانشجویان 

ل  نیمسا ر  د می  سلا ا د  ا ز آ ه  نشگا ا د

اول 1400-1399 از امروز 19 مهرماه آغاز شد 

و تا 24 مهرماه ادامه دارد. لازم است دانشجویان 

مطابق زمان بندی اعلام شده و بنا به استان 

محل تحصیل خود در جدول زیر، در روزها و 

ساعات تعیین شده به سامانه آموزشیار مراجعه و 

برای حذف و اضافه واحدهای درسی خود اقدام 

کنند. جدول زمان بندی حذف و اضافه نیمسال 

اول )ویژه واحدهای مجری سامانه آموزشیار( 

به شرح زیر است:

دکتر ولایتی در برنامه علمی »طب ایرانی اسلامی« شبکه دو سیما گفت: »در طب سنتی، 

سنت در مقابل مدرنیته است و آنچه از این اصطلاح به ذهن برخی خطور می کند طبی 

است که در بین خانواده ها و آدم های مسن خانواده مرسوم بوده و شامل تجربیات 

خانواده ها، شهرها و روستاهاست و مبتنی بر علم نیست که ظلم به طب ایرانی و اسلامی 

است که بگوییم همان طب سنتی است.«  رئیس گروه حکمت و طب ایرانی اسلامی 

 Traditional فرهنگستان علوم پزشکی افزود: »طب سنتی، تقلیدی از غرب و ترجمه

Medicine است، درحالی که طب ایرانی اسلامی یک طب کامل است و متناسب با 

زمان پیش آمده و سابقه 10 هزار ساله دارد.« 

وی ادامه داد: »طب ایرانی، طبی است کاملا منطقی که کتاب قانون شیخ الرئیس 

در راستای آن به مدت حداقل 600 سال در دانشگاه های اروپا و کشورهای اسلامی 

تدریس می شد و تا اوایل قرن بیستم در دانشگاه مومفیلیه فرانسه که حدود 800 سال 

سابقه دارد، این کتاب تدریس شد. کمتر از یک قرن از تالیف کتاب قانون شیخ الرئیس 

گذشته بود که توسط ژرار کرمونایی به زبان لاتین ترجمه شد و در منابعی ذکر شده که 

بعد از اختراع ماشین چاپ توسط گوتمبرگ در نیمه دوم قرن پانزدهم، سومین کتابی 

که چاپ شد، ترجمه لاتین کتاب قانون بود که به زبان های مختلف اروپایی ترجمه شد.« 

دکتر ولایتی افزود: »در آغاز تمدن اسلامی، بارها کتاب جالینوس که 16 رساله داشت 

از زبان یونانی به عربی ترجمه شد و طب بقراطی را نیز که مربوط به قرن پنجم قبل 

از میلاد بود، از زبان یونانی به عربی ترجمه کردند و نوشته هایی از ارسطو فیلسوف 

معروف یونانی در قرن پنجم قبل از میلاد هم در زمینه طب ترجمه شد.«  وی گفت: 

»نوشته های هندی از سانسکریت به عربی توسط علی بن ربع بن طبری ترجمه شد، 

رازی بعد از مطالعات زیاد کتاب الحاوی را در قالب 23 جلد نوشت که کتاب بالینی 

است و همچنین کتاب طب منصوری را نوشت که کتاب پزشکی آناتومی، فیزیولوژی و 

پاتولوژی است. 23 جلد کتاب الحاوی ترجمه نشده بود تا اینکه اخیرا توسط اینجانب و 

برخی از دوستان برای اولین بار بعد از 1100 سال به فارسی ترجمه شد.«  دکتر ولایتی 

عنوان کرد: »کتاب شفای ابن سینا بیشترین خدمت را به اروپایی ها کرد برای اینکه بدانند 

ارسطو، افلاطون و سقراط چه گفتند چراکه زبان یونانی آن زمان دیگر در اروپای بعد از 

قرون وسطی رایج نبود و لذا از متن ترجمه عربی کتاب های ارسطو، افلاطون و سقراط 

فهمیدند که آنها چه می گویند و خدمت بزرگی را دانشمندان و پزشکان ایرانی انجام 

دادند.«  رئیس گروه حکمت و طب ایرانی اسلامی فرهنگستان علوم پزشکی افزود: 

»عصاره طب ایرانی در منطق پزشکی کتاب قانون و طب بالینی الحاوی رازی آمده 

است و پزشکان ایرانی در طول تاریخ تمدن ایران و اسلام در هر زمان آخرین تحولات و 

پیشرفت های پزشکی را می دانستند.« 

  تالیف 14 هزار کتاب پزشکی توسط دانشمندان ایران و اسلام

دکتر ولایتی بیان کرد: »ما حدود 14 هزار کتاب متفاوت و نه شبیه به هم متن پزشکی 

از دوران تمدن اسلامی و ایرانی داریم که توسط پزشکان نوشته شده است. علاوه بر 

الحاوی، کتاب التصریف لِمَن عَجَز عنِ التالیف ابوالقاسم زهراوی از آندلس 30 جلد است 

که نوشته شده که 200 نوع ابزار جراحی توسط ابوالقاسم زهراوی اختراع شده و او را 

پیشکسوت جراحی در کل جهان می دانند.«  وی عنوان کرد: »بنابراین طب سنتی مغفول 

مانده و اگر حتی مخالفان بخواهند از غرب هم تقلید کنند باید گفت که آنان هم درحال 

حاضر به طب گذشته اهمیت می دهند و هیچ کشوری نیست که طب گذشته خود را 

که بسیار ضعیف تر از ایران است مانند هندی ها، چینی ها، آمریکایی ها، انگلیسی ها 

و آلمانی ها رها کرده باشند.«  وی تاکید کرد: »آمریکایی ها در زمان ریاست جمهوری 

کلینتون در سال 2000 میلادی بررسی کردند که به طب سنتی و به تعبیر آنها طب 

مکمل بپردازند یا نپردازند. کلینتون بالاخره در سال 2002 اعلام کرد که طب سنتی 

موجود در آمریکا و غرب هم باید مورد اعتماد باشد و همان چیزی است که یادگار طب 

یونانی، اسلامی، هندی، چینی، اروپایی و... است.« 

  طب سنتی ایران جامع ترین طب است

دکتر ولایتی بیان کرد: »عامه مردم طب سنتی را قبول دارند و این هم بدون منطق نیست. 

به لحاظ غریزی مردم به آن داروهایی که طبیعی است علاقه دارند و حق هم با آنهاست، 

چراکه داروهای شیمیایی عوارض زیادی دارد ولی داروهای گیاهی و سنتی این طور 

نیست. طب سنتی مورد قبول همه دنیا بوده و طب سنتی ایران بدون تردید جامع ترین 

و منطقی ترین آنان است.«  وی خاطرنشان کرد: »البته باید دقت کرد که از این شیوه 

توسط افراد فریبکار سوءاستفاده نشود و قطعا بعضی موضوعات مانند واکسن ضروری 

است که منافاتی با طب سنتی ندارد. در یکی از صورت جلسات مجلس شورای ملی در 

دوره اول خواندم که مرحوم مدرس می خواست شعبه انستیتو پاستور را در تهران باز کند، 

اما فردی مخالفت کرد و مدرس گفت حتما باید شعبه پاستور در اینجا باز شود و مردم 

واکسن بزنند. مگر می شود کسی منکر واکسن شود که به طور نمونه آبله را ریشه کن 

کرد و تقریبا فلج اطفال و سرخک هم در حال از بین رفتن است و تنها برخی افراد نادان 

می گویند واکسن نزنید و حتما وزارت بهداشت جلوی افراد متقلب در حوزه پزشکی را 

بگیرد و حتما هم این کار را خواهند کرد.«  دکتر ولایتی افزود: »با کمک فرهنگستان 

علوم پزشکی، وزارت بهداشت و گروه فرهنگ و تمدن اسلام و ایران تعدادی دانشکده 

طب سنتی و داروسازی سنتی تاسیس شد تا افراد متخصص هم به طب جدید و هم 

سنتی آشنا باشند و صلاحیت دارند که طب و داروسازی سنتی را انجام دهند و بعضی 

از افراد برجسته در این حوزه فارغ التحصیل شده اند که اساتید طب سنتی هستند.«  

رئیس گروه حکمت و طب ایرانی اسلامی فرهنگستان علوم پزشکی گفت: »افرادی 

که متخصص طب سنتی هستند باید طب عمومی را هم خوانده باشند. طب جدید را 

بدانند، طب سنتی را هم تخصص بگیرند تا بتوانند برای معالجه اقدام کنند و در کل 

دنیا فقط در ایران این طور شده و این منطقی ترین شکل استفاده از طب سنتی است.« 

وی افزود: »از زمانی که دانشکده طب سنتی تاسیس شده است دانشجویان و 

فارغ التحصیلان ما مقالات بسیار خوبی )حدود 1800 عنوان( ارائه کرده اند که 

در مجلات معتبر دنیا مانند ساینس و نیچر چاپ شده و این نشان دهنده اعتبار 

دانشکده های ماست و دانشجویان طب سنتی اقدامات بسیار خوبی کرده اند و برخی 

توانسته اند دستاوردهای طب ایرانی اسلامی روزآمد را به صورت مقاله دربیاورند.« 

دکتر ولایتی تاکید کرد: »بدون تردید بیش از 50 درصد تمدن اسلامی متعلق به ایران 

است چون ایرانی ها استعداد این را داشتند و بیشترین استقبال را از اسلام داشتند و 

اگر بخواهیم یک فکر سمبلیک و نمادین از پذیرش اسلام داشته باشیم باید به طور 

مثال حرکت سلمان فارسی از مرکز ایران یعنی اصفهان به مدینه را اشاره کرد که مراحل 

مختلفی را طی کرد، ادیان مختلف اعم از مسیحیت و... را دیده تا به اسلام رسیده و 

آن را پذیرفته و فرمود »سلمانُ منّا أهل البیت« یعنی بالاترین مقام را در بین اصحاب 

پیغمبر اکرم)ص( به دست آورد. بنابراین ایرانیان، اسلام را قبول کردند. البته اسلام 

راستین که مروج عدالت است و نه اسلام بنی امیه، لذا درمقابل بنی امیه و بنی عباس 

ایستاد و خود، مروج اسلام شد.« 
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داده کاوی پایگاه Incites نشان می دهد دانشگاه آزاد با 6485 مقاله علمی 
در سال 2020 در رتبه اول دانشگاه های ایران و 71 جهان قرار گرفت

روایت عبور پژوهش
 از گردنه تحریم

دکتر ولایتی تاکید کرد

ین طب در دنیاست طب سنتی ایرانی، جامع تر

»فرهیختگان« از کاهش بودجه شورای تحقیقات علمی اتحادیه اروپا و تأثیر منفی آن روی تحقیقات علمی دانشمندان گزارش می دهد

وهش را پایین کشید وپا کرکره پژ اتحادیه ار
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